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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES y
DREJTORIA E MBROJTJES SOCIALE, STREHIMIT, ARSIMIT, RINISE DHE SPORTIT
SEKTORI I SHERBIMIT SOCIAL

Nr. {023 prot. » Vau Dejés, mé /o . (2 2022

Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim.

KESHILLIT BASHKIAK VAU DEJES
Té nderuar,
Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt-vendimin pér:

“PRANIMIN E TE MOSHUARIT Z.GAC KRYPCA NE QENDREN E PERKUJDESIT REZIDENCIAL
PER TE MOSHUARIT, “BESA”BARBULLUSH”.

Me respekt,

KRYETAR
MARK BABANI

ZV/KRYETARI
Kristian Shkreli

Miratoi: D/Drejtoria e MBrojtjes Sociale Strehimit Arsimit Rinisé dhe Sportit
Devis Peci y :

/4
l/.'

Nr.i fageve A4 té projekt-vendimit: ___
Nr.i fageve A4 té relacionit shogérues :
Nr.i fletéve t& dokumentéve qé shogérojné projekt-vendimin:

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,éeb: www.vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes.gov. al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES B
DREJTORIA E MBROJTJES SOCIALE,STREHIMIT,ARSMIT,RINISE DHE SPORTIT
SEKTORI I SHERBIMIT SOCIAL

PROJEKT VENDIM
Nr. daté “: .12.2022

"Pér pranimin e té moshuarin Z.Gac Krypca né Qendrén e pérkujdesit rezidencial
pér té moshuar "Besa "', Barbullush
Bazuar né Ligjin 139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore", né ligjin 1212016 "Pér shérbimet
e kujdesit shogéror né Republiken e Shqiperisé" né vkm 518, daté 04.09.2018" Pér shérbimet
e kujdesit shogéror komunitar e rezidencial, kriteret, procedurat pér pérfitimin e tyre dhe
masen e shumés pér shpenzimet personale pér perfituesit e shérbimit t€ organizuar " Kreu III
Pika 13. A); pika 14; pika 17; pika 18; pika 23.a): pika 24; Kreu IV " Kriteret e pérfititmit t&
shérbimit dhe pérmbajtja e dosjes " Pika 58, c) pika 59; si dhe bazuar n& formularin e
verifikimit t& gjendjes sociale ekonomike t& t& moshuarit:
PROPOZOJME

1-Pranimin né gendrén e perkujdesit rezidencial pér t& moshuar "Besa", Barbullush t&€ Z.
Gac Krypca me nr ID F51011020M duke i ofruar:

» Strehim

» Ushqim

» Pérkujdesje Shéndetésore

» Pérkujdesje Social -Psikologjike
2- Ky vendim hyn né fuqgi 10 dite mbas shpalljes publike,sipas percaktimit te nenit 55,pika
6-t& e ligjit 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”i ndryshuar.

I paragitet Késhillit Bashkiak pér té marré vendimin

KRYETAR
MARK BABANI

ZV/KRYETARI
Kristian Shkreli

Konceptoi: Spec. Aurela D
Miratoi: D/Drejtoria e
Devis Peci

Adresa: Rruga” Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,éeb: www.vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJEiS
Prot Vau Dejésme . .2022

RELACION

Bazuar né Ligjin 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, né Ligjin 121/2016 “Pér
Shérbimet e Kujdesit Shogéror né Republiken e Shqipérisé”, né VKM 518 Daté 04.09.2018
“Pér Shérbimet e Kujdesit Shogéror Komunitar e Rezidencial, Kriteret, Procedurat pér
pérfitimin e tyre dhe Masén e shumés pér shpenzimet personale pér pérfituesit e shérbimit té
organizuar”, Kreu III-Procedurat, Pika 13-a); Pika 14; Pika 17; Pika 18; Pika 23-a); Pika
24. Kreu IV “Kriteret e Pérfitimit té Shérbimit dhe Pérmbajtja e Dosjes” Pika 58-C), Pika
39,

Z.Gac Krypca ka paraqitur kérkesen prané Sektorit t& Shérbimit Social, Bashkia Vau Dejés,
pér sistemim né Qendrén e Pérkujdesit Social pér t& Moshuar “Besa”, Barbullush. Z.Gac
&shte referuar si rast emergjent dhe strehuar né mbéshtetje t& ligjit. I gjendur né situate rruge
dhe pa mbéshtetje , pa té ardhura , pa pérkrahje sociale dhe pa strehé .I gjendur né kushte t&
tilla dhe i braktisur nga t& aférmit kérkon qé& t& sistemohet né njé qendér t& moshuarish pasi

socializimi me t& tjeré do bénte qé t& kalonte dité mé& t& qeta dhe mé t& lumtura.

Komisioni multidisiplinar i ngritur me urdherin e Kryetarit te Bashkis¢ Nr 586 date
14.12.2022 "Per ngritjen e Komisionit Multidisiplinare per vlersimin e rasteve te personave
ge kane nevoje per sherbime te kujdesit shogerore komunitare dhe rezidenciale publik dhe
jopublik" beri vlersimin e dokumentacionit. Nisur sa me siper i moshuari Gac Krypca

ploteson kriteret sipas dokumentave dhe t& dhénave :
a) Certifikaté personale nga Rregjistri Kombetar i Gjendjes Civile i vitit 2010
b) Ceritfikaten Familjare nga Regjistri Kombetar i Gjendjes Civile i vitit 2010

¢) Fotografi te individit 2 (cope);

Adresa: Rruga” Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,web: www.vaudejes.qov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al



d) Raportin mjekesor ge percakton gjendjen shendetesore

e) Vertetimi i gjendjes social-ckonomike te familjes te kryer nga administratori shoqgeror
sipas formularit te miratuar me udhezim te ministrise pergjegjese per ceshtjet sociale.

f) Vertetimi nga ZRPP-ja Aluizni per pronat qe ka ne zoterim;

Momentalisht mbeshtetemi ne deklaraten e nenshkruar nga veté e moshuari )

g) Vertetimin nga sistemi bankar te burimeve financiare te individit; i marre me autorizimin
perkates te individit. (Ky verifikim do realizohet ne vazhdim. Momentalisht mbeshtetemi ne
deklaraten e nenshkruar nga veté e moshuari )

h) Kérkesé pér azil.

i) Informacion /Deklaraté nga Kryetari I fshatit pér gjéndjen aktuale.dhe deklaraté nga t&
aférm .

J) Deklaraté qé nuk trajtohet me asnjé& pagesé apo lloj pensioni.
Gjithashtu duke ju referuar edhe shqyrtimin e gjéndjes sociale t& t& moshuarit Gac Krypca t&
paragitur nga administratori shogeror sipas modelit formulare perkates ku rezulton qe i

moshuari gjendet né situate rruge, eshte i vetmuar dhe pa kujdesje nga asnjé njeri.

Nisur nga te dhenat e mesiperme i propozojme Keshillit te Bashkise pranimin e te moshuarit
né& Qéndren e pérkujdesit social per t& moshuar "Besa " Barbullush.

Ju falenderojmé pér bashképunimin!

Komisioni multifunksional i pranimeve







REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES

Nr Prot. ‘ Vau Dejés me 15 . 2.2022

PROCESVERBAL

Ky procesverbal mbahet sot me daté 15.12.2022 me nga uné Simon Dodaj kryetari i fshatit
Bushat, Bashkia Vau Dejés, me objekt: pérshkrim i Familjes Gac Krypca dhe rrethanave né té
cilat ndodhet Z.Gac Krypca.

Gac Gjoké Krypca &shté banor i fshatit Bushat,Njesia Administrative Bushat, Bashkia Vau
Dejés. Gac Krypca éshté i martuar dhe ka 2 (dy) djem. Ai prej vitesh ka pasur konflikte dhe
mosmarrveshje me gruan dhe djemté. N& njé periudhe t& gjaté ka jetuar si emigrant i
vendosur né Greqi. Prej disa vitesh &shté kthyer dhe jeton né Shqipéri. Ai ka patur
mosmarrveshje dhe keqkuptime me familjarét. Nga mosmarrveshjet e vazhdueshme Z.Gac
Krypca &shté larguar nga banesa ku ka jetuar s& bashku me pjestarét e tjeré t& familjes. Pas
periudhave t& njépasnjéshme me mosmarrveshje dhe konflikte e kané larguar nga shtépia dhe
nuk e kané pranuar brenda. Jang béré pérpjekje nga té aférm pér t’i pajtuar por pa rezultat.
Gjaté késaj periudhe Gaci ka jetuar dhe &shté strehuar né njé varreze makinash, bizens privat
ku ka fjetur &shté ushqyer dha ka shérbyer. Sé fundmi ka patur dhe problem shéndetésore
duke mos qéné né gjendje t& punojé ai ska patur t€ ardhura dhe ka jetuar si i pastrehé, ka
fjetur né qoshe t& rrugéve dhe shpesh heré e kané ndihmuar banoret duke i ofruar ushgim.
Prej disa ditésh &shté strehuar né Kishén e Bushatit. N& kushte té tilla ai ka nevojé pér strehim

dhe reabilitin né nj& gendér sociale.

Kryetari i Fshatit Bushat




